ille non constituitur in iila speciali virtutc,

ad quam pertinet ejus materia, tanquam nc-

cessarius ad honesiatem ejus, ut recte sensit

Cajetanus dict. artic. 5, quia constituere hoc

modo actum in specie virtutis perlinet etiara

ad propriam potestatem jurisdictionis, ac le-

gislativam, ut in materia de legibus dicitur.

At vero ille actus cst necessarius ex dupHci

promissione diversee rationis, ut in casu sup-

ponitur, et ideo ex hoc titulo duplex malilia

ibi invenitur.

6. Difficultas, an utraque malitia sit mor-r

talis ex generesuo. — Dubitari autem ulterius

potest, an utraque illa malitia mortalis sit ex

suo gcnere, quod nonproponiturpropter eam
quce est contra votum, nam certum est illam

esse mortalem exgenere suo, juxta superius

dicta, sed propter aliam, quee est contra pro-

missionem humanam. Etratio dubitancli cssc

potest, quia promissio humana ex suo genere

non obligat sub mortali, ut Cajetan. supra do-

euit, hac qucest. 48 , artic. 1 et 3, et infia
,

qucest. 413, artic. 1; esique probabiiis opi-

nio. Nihilominus idem Cajetanus^ d. artic.5,

ait promissionem obedientiee, quce fit preela-

tiSji etiamsi nunquara voto firmetur, ex se

obligare ad mortale : Quoniam est (inquit) iji

perpetuce obligationis vinculmn. Quee ratio in-

firma videtur, quia perpetuitas obligationis

non transfert illam ad aliamspcciem virtutis,

et ideo per se non auget illam quoad gravita-

tem ejus, ut sic dicam, sed solum quoad du-

rationem. Si ergo promissio humana ex ge-

nere suo non obligat sub mortali, quia solum

obligat ex fidelitate, etiamsi talis promissio

sit de re perpetua, non obligabit submortali.

ExisSitno tamen sensum Cajetani fuisse hanc

promissionem obligare ad mortale, quia non
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estpurapromissio; loquiturenimspecialiter de

promissione religiosorum,in qua (juxta mul-

torum sententiam infra suo loco tractandam)

intervenit qusedam traditio, ct quasi donatio

;

et illam fortasse vocavit Cajetanus vinculum

perpetuse obligationis : quo supposito, merito

dicit obligare sub mortali ex suo genere, quia

obligat ex justitia. At vero in preesenti non
babet locum illa ratio, in eo sensu explicata,

quia in voto omnino simplici non intervenit

aliqua similis traditio.

7. Nihilominus verum censeo talem mali-

liam etiam esse mortalem ex genere; quod

erit certius, si talis promissio inducat obliga-

tionemjustitia3,quod aliquando facere potest;

si vero sit adeo pura, ut ex sola fidelitate obli-